
Program CERV – základní informace a přehled výzev
 

Jednání Výboru pro legislativu a financování RVNNO

27. 2. 2025 Praha

Mgr. Lenka Simanová



Citizens, Equality, Rights and Values

Občané, rovnost, práva a hodnoty



1. Hodnoty Unie
- ochrana a podpora hodnot Unie
- dodržování zásad právního státu
- budování demokratičtější Unie

2. Rovnost, práva a genderová rovnost
- podpora rovnosti a zákaz diskriminace
- prosazování rovných práv žen a posilování jejich postavení ve společnosti 

Tematické oblasti CERV 2021-27

  



3. Angažovanost a účast občanů
- zvyšování povědomí o životě v EU, výměny mezi občany, aktivní účast  
občanů
- připomínaní klíčových okamžiků moderních evropských dějin
- ochrana práv dětí

4. DAPHNE
- boj proti násilí na dětech a genderově podmíněnému násilí
- podpora a ochrana obětí násilí

Tematické oblasti CERV 2021-27

  



 Financování CERV období 2021-27

1,55 miliardy EUR ~ 39 miliard CZK

a. Fixní paušální sazby (tzv. lump-sums I a II)

  b. Částka se odvíjí od konkrétního projektu 

Fixní paušální sazby
a) Lump-sum I
    - Výzva Networks of Towns (NT)
    - Výzva Citizens‘ Engagement and Participation (CIV)
b) Lump-sum II

- Výzva Rights and Participation of the Child (CHILD)
- Výzva boj proti násilí (DAPHNE)



 Financování CERV

⚬ Předem stanovené částky podle 1 nebo 2 parametrů:
￭ Počet účastníků 
￭ Počet účastníků a zemí

⚬ Částky jsou stejné pro všechny země, které se do grantu zapojí

⚬ Žádný podrobný rozpočet (v části B přihlášky)

⚬ Není potřeba vykazovat skutečné náklady v rámci reportingu

⚬ Paušální sazba založena na odhadovaném rozpočtu za projekt
⚬ Použití jednotkových nákladů a paušálů jako indikátorů pro některé kategorie uvedené ve 

výzvě

⚬ Nutné vypracovat podrobný rozpis odhadů nákladů v Excel tabulce (tvoří přílohu žádosti o 

grant)

⚬ Míra financování ze strany EU až do výše 90%

Lump-sum I

Lump-sum II



Připravované výzvy



Oblast 1 – Hodnoty EU

Výzva Charter and Litigation (Smlouvy EU) – duben 2025

Oblast 2 – Rovnost, práva a rovnost pohlaví

Equality and no discrimination (Rovnost a nediskriminace) – březen 2025?

Oblast 3 – Angažovanost a účast občanů

European Remembrance (Evropská paměť) – březen 2025?

Town Twinning (Partnerství měst) – duben 2025 - dokument výzvy již zveřejněn v F&T portálu pro 

čtení

Připravované výzvy



Otevřené výzvy



výzva SÍTĚ MĚST (NT)

CÍLE A PRIORITY

Cíle:
￭ výměna občanů různých zemí prostřednictvím partnerství měst

￭ vytvoření udržitelných sítí měst s důrazem na prohloubení spolupráce mezi městy

Podpora projektů se zaměřením na:
￭ setkávání obyvatel z různých socio-ekonomických skupin

￭ podpora dialogu o demokratických hodnotách, kulturní diverzitě a vzájemném respektu

￭ zvýšení občanské angažovanosti, povědomí o právech občanů EU

￭ podpora demokratických procesů, diverzity

￭ šíření povědomí o menšinách a jejich rolích ve společnosti

￭ prevence násilí a šikany, boj proti diskriminaci a rasismu

Minimální výše grantu =  100 000 EUR (celková alokace pro výzvu 10 mil. EUR)

Dokument k výzvě naleznete ZDE

Termín pro podání žádosti: 27.3.2025, 17:00 SEČ

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-citizens-town-nt_en.pdf


Oprávnění žadatelé:

￭ města, obce a další úrovně místních samospráv, jejich výbory pro partnerství nebo sítě

￭ federace / sdružení místních samospráv / neziskové organizace zastupující místní samosprávy

￭ mezinárodní organizace (nevztahují se na ně podmínky způsobilých zemí)

Podporované aktivity v rámci projektů:

￭ workshopy, semináře, konference

￭ školení, jednání expertů

￭ výměny občanů a organizací

￭ aktivity zvyšující povědomí o občanských právech

výzva SÍTĚ MĚST (NT)

PRO KOHO JE VÝZVA URČENA?

min. 4 partneři z různých zemí (alespoň 2 z členských států EU)

přidružené země: Albánie, BaH, Kosovo, Srbsko, Ukrajina, Černá Hora

musí se konat alespoň ve 2 různých oprávněných zemích

trvání projektu: 12–24 měsíců



Cíle: 

￭ Podpora účasti občanů na demokratickém a občanském životě Unie prostřednictvím výměny 
názorů ve všech oblastech činnosti Unie

Priority: 

                Každý projekt musí být zaměřen pouze na 1 z těchto 3 priorit.

CÍLE A PRIORITY

výzva ANGAŽOVANOST OBČANŮ (CIV)

2. Boj proti 

dezinformacím, 

manipulaci s 

informacemi a 

zasahování do 

demokratické 

diskuse

1.Podpora 

výměny 

názorů na 

budoucí 

politické 

priority a 

výzvy Unie

3. Podpora 

aktivního 

zapojení a 

demokratické 

účasti občanů

Rozpočet: 12 500 000 EUR Rozpočet: 12 500 000 EURRozpočet: 8 000 000 EUR

Dokument k výzvě naleznete ZDE

Minimální výše grantu = 75 000 

EUR na projekt (celková alokace 

pro výzvu 33 mil. EUR)

Termín pro podání žádosti: 29.4.2025, 17:00 SEČ

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-citizens-civ_en.pdf


Oprávnění žadatelé:

￭ Právní subjekty (veřejné nebo soukromé)

￭ Hlavní žadatel (koordinátor) musí být soukromý neziskový subjekt nebo veřejná univerzita

￭ Spoluúčastníci musí být neziskové subjekty (veřejné nebo soukromé) nebo mezinárodní organizace

￭ Aktivity musí probíhat v kterékoliv z oprávněných zemí (EU země + přidružené země)

                           trvání projektu: 12–24 měsíců

Podporované aktivity v rámci projektů:

⚬ veřejné debaty, semináře nebo konference

⚬ online platformy nebo kampaně na sociálních médiích

⚬ vzdělávací materiály, školení, 

⚬ výměna dobré praxe, platformy pro výměnu zkušeností

PRO KOHO JE VÝZVA URČENA?

výzva ANGAŽOVANOST OBČANŮ (CIV)

min. 2 partneři z 2 různých oprávněných zemí (alespoň 1 hlavní žadatel a 1 spoluúčastník)

Spoluúčastník neznamená přidružený partner nebo přidružený subjekt 



Cíle: 
￭ Podporovat, prosazovat a implementovat politiky na ochranu a prosazování práv dítěte, 
včetně práva na účast

Priority:

                                
                              

                              Každý projekt musí být zaměřen pouze na 1 z těchto 3 priorit.

výzva PRÁVA DĚTÍ (CHILD)

CÍLE A TÉMATA

Minimální výše grantu = 200 000 

EUR na projekt (celková alokace 

pro výzvu 17 mil. EUR)2. Zapojení a 

účast dětí

1. Práva dětí v 

digitálním 

věku

3. Začlenění 

práv dítěte do 

opatření na 

národní a 

místní úrovni

Rozpočet: 5 000 000 EURRozpočet: 9 000 000 EUR Rozpočet: 3 000 000 EUR

Dokument k výzvě naleznete ZDE

Termín pro podání žádosti: 29.4.2025, 17:00 SEČ

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-child_en.pdf


výzva PRÁVA DĚTÍ (CHILD)

SPECIFIKA VÝZVY

⚬Projekty předkládané v rámci této výzvy by se měly zaměřit pouze na děti (osoby mladší 

18 let)

⚬Aktivity by měly být navrhovány, prováděny a spoluvytvářeny s dětmi

⚬Zapojení dětí musí být ústředním a nedílným prvkem každé fáze přípravy, realizace a 

hodnocení projektu

⚬Projekt může být národní nebo mezinárodní. Mezinárodní projekty jsou zvláště 

podporovány.



PRO KOHO JE VÝZVA URČENA?

Oprávnění žadatelé:

￭ právní subjekty (veřejné nebo soukromé) nebo mezinárodní organizace

￭ hlavní žadatele musí být neziskové subjekty. Organizace, které jsou ziskové, mohou žádat pouze v partnerství

s veřejnými subjekty, soukromými neziskovými organizacemi nebo mezinárodními organizacemi

Aktivity musí probíhat v kterékoliv z oprávněných zemí (EU země + přidružené země)

Podporované aktivity v rámci projektů:

⚬ zvyšování povědomí o účasti dětí, kampaně na sociálních sítích

⚬ školení, výměna osvědčených postupů, spolupráce a networking

⚬ vzdělávací materiály, školící materiály
⚬ školení celostátních, regionálních a místních autorit, vytváření strategií

⚬ Jelikož je priorita č. 3 přímo zaměřena na veřejné orgány, jejich zapojení do konsorcia (v roli hlavního       
účastníka nebo spoluúčastníka) je nutnou podmínkou. U priorit 1 a 2 se je toto zapojení důrazně doporučováno. 

min. 2 partneři (alespoň 1 hlavní žadatel a 1 spoluúčastník)

výzva PRÁVA DĚTÍ (CHILD)

 trvání projektu: 12–24 měsíců



výzva DAPHNE (boj proti násilí)

CÍLE A PRIORITY

Cíle: 
￭ Boj proti násilí, včetně genderově podmíněného násilí a násilí na dětech

   
       Priority:

                                
                              
                              * v případě priority č. 1 je povinné poskytnou finanční podporu menším organizacím občanské 

společnosti, které figurují jako třetí strany (prostřednictvím přerozdělení grantu)

Dokument k výzvě 

naleznete ZDE

1. Rozsáhlá a 

dlouhodobá 

opatření k řešení 

problematiky 

genderově 

podmíněného násilí 

s nutností 

regrantingu*

4. Cílená 

opatření, díky 

nimž mohou 

integrované 

systémy ochrany 

dětí fungovat v 

praxi. 

3. Cílená 

opatření pro 

prevenci násilí 

na základě 

pohlaví, včetně 

kybernetického 

násilí. 

2. Cílená 

opatření na 

ochranu a 

podporu obětí 

násilí na základě 

pohlaví a 

domácího násilí. 

Rozpočet: 10 000 000 EUR Rozpočet: 4 000 000 EUR Rozpočet: 4 000 000 EUR Rozpočet: 5 000 000 EUR

Termín pro podání žádosti: 7.5.2025, 17:00 SEČ

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2025/call-fiche_cerv-2025-daphne_en.pdf


PRO KOHO JE VÝZVA URČENA?

Oprávnění žadatelé:

￭ právní subjekty (veřejné nebo soukromé) 

￭ hlavní žadatele musí být neziskové organizace. Organizace, které jsou ziskové, mohou žádat pouze 

v partnerství s veřejnými subjekty, soukromými neziskovými organizacemi nebo mezinárodními organizacemi

                  

                         Aktivity musí probíhat v kterékoliv z oprávněných zemí (EU země + přidružené země)

Podporované aktivity v rámci projektů:

⚬ aktivity zvyšující  povědomí o problematice násilí, včetně kampaní na sociálních sítích nebo v tisku

⚬ komunikační aktivity a šíření informací, budování kapacit, školení pro odborníky
⚬ vzdělávací aktivity celostátních, regionálních a místních orgánů
⚬ výměna osvědčených postupů, spolupráce, vzájemné učení
⚬ rozvoj pracovních a vzdělávacích metod, vypracování nástrojů a příruček
⚬ analytické aktivity, výzkum 

výzva DAPHNE (boj proti násilí)

Trvání projektu:

   priorita č. 1                        24–36 měsíců

   priority č. 2–4                     12–24 měsíců



       Projekty můžou být národní nebo mezinárodní

                  V případě priority č. 1 smí žádost o grant podat pouze 1 hlavní žadatel, konsorcium partnerů 

není podmínkou

                   U ostatních priorit musí projekty zahrnovat alespoň 2 účastníky (nikoliv v roli přidruženého             

partnera nebo přidruženého subjektu) z oprávněných zemí

           

        V případě účasti ve výzvě v rámci priority č. 4 musí být hlavním žadatelem nebo spolužadatelem 

alespoň 1 orgán veřejné správy (místní, regionální nebo národní).

SPECIFIKA VÝZVY

výzva DAPHNE (boj proti násilí)



Odebírejte
newsletter CERV

DŮLEŽITÉ INFORMACE

EU Funding & Tenders portál (EU login) – Help Desk, FAQ
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
 

Seznam zemí přidružených k programu CERV (výjimka 1. oblast)
Albánie, Bosna a Hercegovina, Kosovo, Srbsko, Ukrajina, Černá Hora
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/guidance/list-3rd-
country-participation_cerv_en.pdf

Webové stránky CERV
www.tvorimevropu.cz/ja-a-eu/cerv/  
www.citizens-equality-rights-values.campaign.europa.eu/index_cs  

Kontakty:
Email: cerv@vlada.gov.cz
Telefon: +420 720 065 620
Instagram
Facebook 
Twitter (X)
LinkedIn  

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/guidance/list-3rd-country-participation_cerv_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/guidance/list-3rd-country-participation_cerv_en.pdf
http://www.tvorimevropu.cz/ja-a-eu/cerv/
https://citizens-equality-rights-values.campaign.europa.eu/index_cs
https://www.instagram.com/cerv_cz/
https://www.facebook.com/CERVczechrepublic
https://twitter.com/CERV_CR
https://www.linkedin.com/feed/


Odkaz na registraci

https://tvorimevropu.cz/2025/02/25/cerv-inovacni-forum-dezinformace-a-medialni-gramotnost/
https://eu.jotform.com/euform/cerv-innovation-forum


NCP CERV Partner Search

Možnost hledat 

partnery ZDE

https://eu.jotform.com/euform/cerv-partner-search


Děkuji za pozornost!

27. 2. 2025 Praha

 Mgr. Lenka Simanová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23

